
 

 

Nutarimas paskelbtas: Žin.,  2002, Nr. 116-5202 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TELEKOMUNIKACIJŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO 

 
2002 m. gruodžio 3 d. Nr. 1876 

Vilnius 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos telekomunikacijų įstatymu (Žin., 1998, Nr. 56-1548; 

2002, Nr. 75-3215) ir Lietuvos Respublikos telekomunikacijų įstatymo pakeitimo įstatymo (Žin., 

2002, Nr. 75-3215) 3 straipsnio 1 dalimi ir 4 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a : 

1. Įgalioti Susisiekimo ministeriją: 

1.1. koordinuoti telekomunikacijų, naudojamų valstybės gynybai, saugumui, viešajai tvarkai 

palaikyti, valstybės sienos apsaugai, civilinei aviacijai, traukinių eismo saugumui, stabiliai ir patikimai 

energetikos sistemai užtikrinti, veiklą, kurią pagal kompetenciją reguliuoja atitinkamos valstybės 

institucijos;  

1.2. formuoti ir įgyvendinti valstybės strategiją ir politiką telekomunikacijų srityje; 

1.3. koordinuoti valstybės investicinių telekomunikacijų srities programų rengimą ir 

įgyvendinamą; 

1.4. bendradarbiauti su užsienio valstybių telekomunikacijų institucijomis, nustatytąja tvarka 

pagal kompetenciją atstovauti Lietuvos Respublikai tarptautinėse organizacijose;  

1.5. paskelbus visuotinę mobilizaciją, karo ar nepaprastąją padėtį, karo pavojaus, gaivalinių 

nelaimių ar kitais atvejais pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliojimus reguliuoti 

telekomunikacijų veiklą, priimti teisės aktus, privalomus visiems telekomunikacijų tinklų ir įrenginių 

savininkams, telekomunikacijų operatoriams; 

1.6. priimti pagal kompetenciją teisės aktus, kurių reikia Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų įstatymui įgyvendinti. 

2. Pavesti: 

2.1. Ryšių reguliavimo tarnybai prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – parengti ir suderinus 

su suinteresuotomis institucijomis pateikti Susisiekimo ministerijai šių įstatymų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos telekomunikacijų įstatymo įgyvendinimu, papildymo ir pakeitimo įstatymų projektus, o 

Susisiekimo ministerijai – nustatytąja tvarka pateikti juos Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

2.1.1. Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1);  

2.1.2. Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo (Žin., 1999, Nr. 105-

3019);  

2.1.3. Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų ir valstybės pareigūnų darbo 

apmokėjimo įstatymo (Žin., 2000, Nr. 75-2271);  

2.2. Informacinės visuomenės plėtros komitetui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Ryšių reguliavimo tarnybai prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – iki 2002 m. gruodžio 6 d. 

parengti ir pateikti Susisiekimo ministerijai Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 

koncepcijos projektą, o Susisiekimo ministerijai – nustatytąja tvarka suderinus pateikti jį Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei; 

2.3. Susisiekimo ministerijai – parengti ir iki 2002 m. gruodžio 6 d. nustatytąja tvarka pateikti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti projektus teisės aktų dėl: 

2.3.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimo Nr. 1117 „Dėl 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 83-2324; 2002, 

Nr. 15-579) pakeitimo; 

2.3.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. spalio 17 d. nutarimo Nr. 1236 „Dėl 

licencijuojamos telekomunikacijų veiklos rūšių sąrašo, Telekomunikacijų veiklos licencijavimo sąlygų 

ir taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 88-2718) pripažinimo netekusiu galios; 



 2 

2.4. Ryšių reguliavimo tarnybai prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – parengti ir iki 2002 

m. gruodžio 6 d. nustatytąja tvarka pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei projektus teisės aktų, 

numatytų Lietuvos Respublikos telekomunikacijų įstatyme: 

2.4
1
. Ryšių reguliavimo tarnybai – parengti ir iki 2003 m. gruodžio 1 d. nustatytąja tvarka 

pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

liepos 10 d. nutarimo Nr. 798 „Dėl Ryšių reguliavimo tarnybos nuostatų ir Ryšių reguliavimo tarnybos 

tarybos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 57-1687) pakeitimo projektą; 

2.4.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl nacionalinės radijo dažnių paskirstymo 

lentelės patvirtinimo; 

2.4.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl radijo dažnių skyrimo radijo ir 

televizijos programoms transliuoti ir siųsti strategijos patvirtinimo; 

2.4.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl universaliųjų telekomunikacijų 

paslaugų masto, kokybės reikalavimų, šių paslaugų teikimo tvarkos ir sąlygų patvirtinimo; 

2.4.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl universaliųjų telekomunikacijų 

paslaugų kainų aukščiausiosios ribos nustatymo; 

2.4.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl įpareigojimų telekomunikacijų 

paslaugų teikėjams teikti universaliąsias paslaugas nustatymo tvarkos ir atvejų; 

2.4.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl universaliųjų telekomunikacijų 

paslaugų teikimo nuostolių kompensavimo tvarkos ir atvejų nustatymo; 

2.4.7. (neteko galios) 

2.5. Susisiekimo ministerijai ir Ryšių reguliavimo tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės – užtikrinti pagal kompetenciją, kad teisės aktai, susiję su Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų įstatymo įgyvendinimu, būtų priimti iki 2002 m. gruodžio 20 d.; 

2.6. Valstybinei ne maisto produktų inspekcijai prie Ūkio ministerijos kartu su Ryšių 

reguliavimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – parengti ir iki 2002 m. gruodžio 6 d. 

nustatytąja tvarka pateikti projektą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Lietuvos 

Respublikos telekomunikacijų įstatymo 27 straipsnio 3 dalies nuostatų įgyvendinimo; 

2.7. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir Ryšių reguliavimo tarnybai prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės – parengti ir iki 2002 m. gruodžio 6 d. nustatytąja tvarka pateikti projektą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Lietuvos Respublikos telekomunikacijų įstatymo 56 

straipsnio 6 dalies nuostatų įgyvendinimo. 

3. Šio nutarimo 1 punktas įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 dienos. 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Brazauskas 

 

 

Susisiekimo ministras       Zigmantas Balčytis 
_____________________ 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 879, 2003-07-03, Žin., 2003, Nr. 68-3088 (2003-07-09) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GRUODŽIO 3 D. NUTARIMO NR. 1876 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TELEKOMUNIKACIJŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Angonita Rupšytė (2003-09-15) 

anrups@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=214866&b=
mailto:anrups@lrs.lt

